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AVERA DL Reporte individual

MEXICO

CARLOS ALBERTO VENEGAS VEGA

Datos Generales

Nombre: CARLOS ALBERTO VENEGAS VEGA

Maximo nivel de estudios:

Antigliedad académica en la UNAM: 17 afios

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

il siia

Simplificacion de la Gestion Institucional sema egatce

informacion académica

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Medicina
Desde 16-10-20T11
Desde 16-10-2011PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Medicina
Desde 16-10-2023

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI'12022 - 2023

SNI | 2016 - 2018

SNI C 2011 - 2015

PEPASIG Nivel B (Licenciatura) 2018 - 2022, 4 horas asignadas
PEPASIG Nivel A (art.36) 2018, 4 horas asignadas

PEPASIG Nivel A (Licenciatura) 2016 - 2018, 4 horas asignadas
PEPASIG Nivel A (Licenciatura) 2013 - 2015, 4 horas asignadas
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CARLOS ALBERTO VENEGAS VEGA

DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 12 (35.29%)
B scopus : 13 (38.24%)
I:l WoS y Scopus: 9 (26.47%)

1 An Exploration of Social Cognition in CARLOS ALBERTO SERRANO JUAREZ ~ JOURNAL OF 2021
Children with Different Degrees of DULCE MARIA BELEN PRIETO CORONA AUTISM AND
Genetic Deletion in Williams Syndrome MARIO ARTURO RODRIGUEZ DEVELOPMENTAL

CAMACHO et al. DISORDERS

2 Familial mesial temporal lobe epilepsy in  DIANA ELENA GUZMAN JIMENEZ EPILEPSY 2020
Mexico: Inheritance pattern and clinical ~ JAIME BERUMEN CAMPOS CARLOS RESEARCH
features ALBERTO VENEGAS VEGA et al.

3 Further definition of the proximal 19p13.3  CARLOS ALBERTO VENEGAS VEGA CLINICAL 2020
microdeletion/microduplication Jair Tenorio Julian Nevado et al. GENETICS

syndrome and implication of PIAS4 as
the major contributor

4  Cognitive, Behavioral, and Adaptive CARLOS ALBERTO SERRANO JUAREZ  JOURNAL OF 2018
Profiles in Williams Syndrome with and CARLOS ALBERTO VENEGAS VEGA THE
Without Loss of GTF2IRD2 MA. GUILLERMINA YANEZ TELLEZ et al. INTERNATIONAL
NEUROPSYCHOL
OGICAL
SOCIETY
5 Orquiectomia parcial en un paciente con ALEJANDRO CUMMING MARTINEZ Revista 2017
tumor de células de Leydig asociado con BAEZ HUGO ARTURO MANZANILLA mexicana de
sindrome de Klinefelter GARCIA CARLOS ALBERTO VENEGAS  urologia
VEGA et al. (Impresa)
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6 PIAS4 is associated with CARLOS ALBERTO VENEGAS VEGA EUROPEAN 2015
mocro/microcephaly in the novel Nevado, Julian Rosenfeld, Jill A. et  JOURNAL OF
interstitial 19p13.3 al. HUMAN
microdeletion/microduplication GENETICS
syndrome

7  Mutations in the Human UBR1 Gene and  CARLOS ALBERTO VENEGAS VEGA HUMAN 2014
the Associated Phenotypic Spectrum Sukalo, Maja Fiedler, Ariane et al. MUTATION

8 Impact of gene dosage on gene INGRID YASBETH MEDINA MARTINEZ  PLOS ONE 2014

expression, biological processes and
survival in cervical cancer: A
genome-wide follow-up study

9 19913.11 microdeletion concomitant with

EIRA VALERIA BARRON PALMA Eligio
Juarez Torres et al.

CARLOS ALBERTO VENEGAS VEGA MOLECULAR 2014

ins (2,19)(p25.3;q13.1q13.4)dn in a boy: KAREM NIETO MARTINEZ ALEJANDRO  CYTOGENETICS
Potential role of UBA2 in the associated = MARTINEZ HERRERA et al.
phenotype

10 Diagnosis of Familial Wolf-Hirschhorn KAREM NIETO MARTINEZ JAIME BIOMED 2013
Syndrome due to a Paternal Cryptic BERUMEN CAMPOS SUSANA HELENA  RESEARCH
Chromosomal Rearrangement by KOFMAN EPSTEIN et al. INTERNATIONAL
Conventional and Molecular Cytogenetic
Techniques

11 Amplified Genes May Be Overexpressed, Oscar Vazquez Mena INGRID PLOS ONE 2012
Unchanged, or Downregulated in YASBETH MEDINA MARTINEZ Eligia
Cervical Cancer Cell Lines Juarez Torres et al.

12 Satoyoshi Syndrome With Unusual CARLOS ALBERTO VENEGAS VEGA AMERICAN 2009
Skeletal Abnormalities and Parental MARIA DEL REFUGIO RIVERA VEGA JOURNAL OF
Consanguinity SERGIO ALBERTO CUEVAS MEDICAL

COVARRUBIAS et al. GENETICS PART
A

13 Trisomy 3925.1-gter and monosomy CARLOS ALBERTO VENEGAS VEGA AMERICAN 2005
8p23.1-pter in a patient: Cytogenetic and NANCY MONROY JARAMILLO ALICIA  JOURNAL OF
molecular analysis with delineation of BEATRIZ CERVANTES PEREDO et al. MEDICAL
the phenotype GENETICS PART

A
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

CARLOS ALBERTO VENEGAS VEGA
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

CARLOS ALBERTO VENEGAS VEGA
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PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 1 (20.00%)
B Especialidad: 4 (80.00%)

1 "Caracterizacién clinicay  Tesis de VERONICA FABIOLA CARLOS Facultad de 2022
molecular de una familia  Especialidad MORAN BARROSO, ALBERTO Medicing,
mexicana con deficiencia VENEGAS
de VEGA,
Ornitin-transcarbamilasa Andrade
por la variante patogenica Morales,
€.829C>T p.R277W" Libia
Yolandaq,
2  Caracterizacion clinicay  Tesis de CARLOS ALBERTO Ramirez Facultad de 2021
molecular de familias Especialidad VENEGAS VEGA, Riveros, Medicing,
mexicanas con Adriana
hipofosfatemia ligada al X Caroling,
3 Andlisis clinico-molecular Tesis de CARLOS ALBERTO Zavaleta Facultad de 2021
de una familia mexicana Especialidad VENEGAS VEGA, Carrillo, Medicinag,
con xantomatosis Danielaq,

cerebrotendinosa
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4 Andlisis clinicoy Tesis de CARLOS ALBERTO Lopez Flores, Facultad de 2020
citogenético molecular de Especialidad VENEGAS VEGA, Yessica, Medicing,
dos desordenes
gendmicos recurrentes por
microdelecién del
cromosoma 17:
17p12-PMP22,
17921.31-KANSLI, en
hermanos, segregando de
forma independiente en
una misma familia

5 Estudio de asociacibnde  Tesis de CARLOS ALBERTO Ndjera Facultad de 2009
SNPs en los genes APP, Licenciatura VENEGAS VEGA, Garciaq, Medicing,
DYRKIA y RUNXI1 con la Zenyese,

enfermedad de Alzheimer
de inicio tardio en una
muestra de pacientes
mexicanos
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DOCENCIA IMPARTIDA

# Nivel titulacion

Licenciatura

1

2 Licenciatura
3 Licenciatura
4  licenciatura
5 Licenciatura
6 Licenciatura
7  Licenciatura
8 Licenciatura
9 Licenciatura
10 Licenciatura
1 Licenciatura
12 Licenciatura
13 Licenciatura
14 Licenciatura
15 Licenciatura
16 Licenciatura
17 Llicenciatura
18 Licenciatura
19 Licenciatura
20 Licenciatura
21 Licenciatura
22 Licenciatura
23 Llicenciatura
24 Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura

GENETICA CLINICA
GENETICA CLINICA
GENETICA CLINICA
GENETICA CLINICA
GENETICA CLINICA
GENETICA CLINICA
GENETICA CLINICA
GENETICA CLINICA
GENETICA CLINICA
GENETICA CLINICA
GENETICA CLINICA
GENETICA CLINICA
GENETICA CLINICA
GENETICA CLINICA
GENETICA CLINICA
GENETICA CLINICA
GENETICA CLINICA
GENETICA CLINICA
GENETICA CLINICA
GENETICA CLINICA
GENETICA CLINICA
GENETICA CLINICA
GENETICA CLINICA
GENETICA CLINICA

Fecha de impresién: 17:47:03

[ Licenciatura: 28 (100.00%)

Entidad

Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina

20
20
2
32
27
27
20
22
14
2]
1
22
20
22
22
20
20
24
23
22
22
23
24
1

Sild

sistema integral de
informacién académica

Alumnos Semestre

2023-0
2023-0
2023-0
2022-0
2021-0

2021-0

2020-0
2020-0
2019-0

2019-0

2018-0

2018-0

2017-0

2016-0

2016-0

2015-0

2015-0

2014-0

2014-0

2013-0

2013-0

2012-0

2012-0

2011-0
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GENETICA CLINICA
GENETICA CLINICA
GENETICA CLINICA
GENETICA CLINICA
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26
24
2]

26
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2011-0
2010-0
2009-0
2008-0
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TUTORIAS EN POSGRADO

No se encuentran registros en la base de datos de SlIPosgrado asociados a:

CARLOS ALBERTO VENEGAS VEGA
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

CARLOS ALBERTO VENEGAS VEGA
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FUENTES DE INFORMACION

Internos

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y
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Reporte individual

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI

Fecha de impresién: 17:47.03
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2024

2008-2024

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2024
2008-2021

2008-2024
2008-2024
2008-2024
2008-2024
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